
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  167   del registro 

 

OGGETTO:  Dotazione Organica. Ulteriori adempimenti Piano di Rientro Regionale e rettifica alla 
Deliberazione C.S. n.121 del 19/03/2011 ad invarianza numerica. 

 
L’anno 2011, il giorno   QUINDICI  del mese di  APRILE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Dotazione Organica-Gestione del Ruolo e su proposta dell’Area Gestione Risorse 

Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 
 
 
 
 
Premesso che questo Istituto, con deliberazione C.S. n.121 del 19.03.2011 ha adottato la rideterminazione della 
dotazione organica dell’IRCCS ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” ex art. 11, comma 3 L.R. 19/2010; 
 
Visto che la Regione Puglia, Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica Uff.n.4, ha richiesto con 
nota prot n.3766 del 30.03.2011, ulteriori adempimenti connessi al piano di rientro, nello specifico una integrazione di dati 
relativi alla dotazione organica, in merito a: 

a) costi della dotazione organica precedentemente approvata dalla Giunta Regionale; 

b) spesa per il personale in servizio alla data del 12.10.2010; 
 
Dato atto che questa Amministrazione ha provveduto all’inoltro dei dati richiesti, giusta nota prot.4857 del 04.04.2011, dati 
peraltro allegati al presente provvedimento quale parte integrante (ALLEGATO A); 
 
Visto che in seguito ad una ricognizione più accurata della dotazione organica sono emersi dei meri errori materiali qui di 
seguito elencati: 

�� UOC Anatomia Istopatologia, pag.6 dell’allegato al provvedimento n.121/2011: n.01 (uno) posti coperti a tempo 
indeterminato di Dirigente Biologo, in luogo del numero erroneamente riportato di n.02 (due) unità; 

�� Area Gestione Risorse Umane, pag.13 dell’allegato al provvedimento n.121/2011: n.02 (due) posti coperti a tempo 
indeterminato di Collaboratore Amministrativo in luogo di del numero erroneamente riportato di n.03 (due) unità; 

�� Area Gestione Risorse Umane, pag.13 dell’allegato al provvedimento n.121/2011: n.04 (quattro) posti di Collaboratore 
Amministrativo in Dotazione Organica in luogo di del numero erroneamente riportato di n.05 (cinque) unità; 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�

 



�� Area Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di Gestione, pag.13 dell’allegato al provvedimento n.121/2011: n.04 
(quattro) posti di Collaboratore Amministrativo in dotazione organica in luogo di 03 (tre), di cui,  a tempo determinato 
risultano coperti n.02 (due), in luogo di n.01 (uno); 

 
Considerato che trattasi di meri errori materiali, dovuti ad una elaborazione dei prospetti riepilogativi della dotazione 
organica avvenuta in tempi ristretti, a seguito delle scadenze di competenza regionale; 
 
Dato atto che la suddetta rettifica non comporta alcun aumento numerico e della spesa dei posti di dotazione organica 
che restano pari a complessive 702 (settecentodue) unità; 
 
Ritenuto di dovere riepilogare, i posti in dotazione organica, distintamente per profilo professionale, così come da 
ALLEGATO B al presente provvedimento; 
 
Sentiti i pareri del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che si intendono integralmente trascritte: 

1. Prendere atto degli ulteriori adempimenti richiesti dalla Regione Puglia, Servizio Programmazione Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica Uff.n.4 connessi al piano di rientro relativamente ai costi della dotazione organica 
precedentemente approvata dalla Giunta Regionale e alla spesa per il personale in servizio alla data del 12.10.2010, 
dati riepilogati in tabella all’ALLEGATO A del presente provvedimento; 

2. Rettificare, la tabella allegata alla deliberazione n.121 del 19/03/2011, così come specificato in narrativa e 
puntualmente riportato nelle tabelle di cui al sopra citato ALLEGATO A, dando atto, contestualmente, che la suddetta 
rettifica non comporta alcun aumento numerico e dell’importo della spesa di dotazione organica che resta pari a 
complessive 702 (settecentodue) unità; 

3. Prendere atto del riepilogo dei posti in dotazione organica, distintamente per profilo professionale,così come da 
ALLEGATO B al presente provvedimento; 

4. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e trasmesso 
al competente Assessorato alle Politiche per la Salute della Regione Puglia, al Collegio Sindacale, nonché ai 
Componenti della Cabina di regia di questo Istituto, formalizzata in atti con deliberazione n. 125/2011, a cura 
dell’Ufficio Relazioni Sindacali dell’AGRU. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Responsabile procedimento ex L. 241/90   Il Direttore Area Gestione Risorse Umane 
         f.to: dott.ssa Stefania Volpe      f.to: dr. Claudio Guerra 
         f.to: Sig.a Silvana De Bello 
 



 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.04.2011  al   in corso 
 
 Bari,   20.04.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


